
 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº018/2023 - 

CONCURSO PÚBLICO 2022 

 
A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas 

atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 
Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei 
Complementar nº 020/2011 e Lei Complementar 100/2021, tendo em vista o 
Decreto Municipal nº 108/2022 de 14 de dezembro de 2022, e o Edital nº 002/2022 
da Secretaria Municipal de Recursos Humanos, e em conformidade com a 
legislação vigente, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, considerados 

APTOS NA AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS, para o cargo de MONITOR 

DO TRANSPORTE ESCOLAR, a comparecer nas datas e horários 

indicados no ANEXO: AVALIAÇÃO MÉDICA no PRONTO ATENDIMENTO 

24 HORAS, Rua Lourenço Ângelo Buzato, nº 592, centro, Almirante 

Tamandaré-Pr.  

Data: 27 de janeiro de 2023 

Horário:  

08h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO DE  01º até 60º 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital,considerados 

APTOS NA AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS, para o cargo de MONITOR 

DO TRANSPORTE ESCOLAR, a comparecer nas datas e horários 

indicados no ANEXO: AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA no CMAEE - CENTRO 

MUNICIPAL DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO. Avenida Emilio 

Johnson, nº 953, centro Almirante Tamandaré-Pr. 

Data: 27 de janeiro de 2023 

Horário: 

08h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO DE  01º até 60º 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
3. Durante a Avaliação Médica poderão ser solicitados outros exames 

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de 

diagnóstico. 

 

4. Se o candidato for declarado INAPTO no Exame Admissional, poderá 

interpor recurso,desde que devidamente fundamentado, segundo 

procedimento a ser estabelecido noedital de convocação. Os recursos 

deverão ser protocolados no setor de protocolo da Prefeitura até 24 horas 

após publicação do resultado.  

 

5. Os casos omissos neste Edital serão analisados pela Comissão 

Organizadora do Concurso Público do Município de Almirante Tamandaré. 

 

6. O candidato que deixar de se apresentar, por qualquer motivo, para 

avaliação médica, na forma estabelecida no subitem 13.1, será considerado 

desistente e não será contratado conforme item 13.5 do Edital nº 002/2022. 

 

7. Em conformidade com o  item 12.1 do Edital nº 002/2022, as publicações 

estão disponíveis no endereço eletrônico do Município, 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e afixadas no 

mural público na sede da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, 

situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 

 
 

Almirante Tamandaré, 20 de janeiro de 2023 

 

. 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
ANEXO I 

 
Data: 27 de janeiro de 2023 

Horário: 

08h00min para os candidatos APTOS DE CLASSIFICAÇÃO DE  01º até 60º 
 

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 

CLASS. NOME DO CANDIDATO RESULTADO PROTOCOLO 

1 JOSÉ RICARDO DE LIMA APTO  

2 IVONE APARECIDA RODRIGUES APTO  

3 MIRIAN TEIXEIRA DE ASSIS AUSENTE  

4 CRISTINA MACHADO DOS SANTOS LESINIAKOWSKI APTO  

5 ANA PAULA DE LIMA APTO  

6 EDIMARA DOMINGUES DOS SANTOS APTO  

7 TAMIRES MAIARA DE OLIVEIRA INAPTO  

8 SIDNEI RAMOS DA COSTA AUSENTE  

9 THALIA CRISTINA DE SOUZA ROSA AUSENTE  

10 FRANCIELLE FERREIRA DE LIMA CHAVES AUSENTE  

11 ELISÂNGELA MAUSS APTO  

12 MARIA CAROLINA DOS SANTOS ANTUNES APTO  

13 KARINA DA SILVA ANTONIO APTO  

14 ALINI BERNARDI APTO  

15 MARIA LUIZA ANDRADE SILVA AUSENTE  

16 ADRIANA DE SOUSA NOGUEIRA AUSENTE  

17 GREGORY HENDRIO CANUTO AUSENTE  

18 SIMONE VALDIR APTO  

19 ANDRESSA CRISTINA DE SOUSA AUSENTE  

20 ELIZIANA FLORINDO PEREIRA APTO  

21 TIAGO BORGES PINTO AUSENTE  

22 VIVIANE ALVES PINHEIRO AUSENTE  

23 EDUARDO AUGUSTO SCHELSKE AUSENTE  

24 SILVIA APARECIDA MARTINS APTO  

25 IZAQUE DE MIRANDA SANTOS AUSENTE  

26 RILARY SOCHER AUSENTE  

27 ABNER BONFIM DE ATAIDE APTO  

28 ANGELA CRISTINA VICENTE MENEZES APTO  

29 THIAGO CRISTHIANO BONARDO CHERMICOSKI AUSENTE  

30 ANGELA CAMILA WOTEKOSKI AUSENTE  



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
31 THIAGO AMERICO MOZER APTO  

32 MIENA MOREIRA SILVEIRA DA LUZ AUSENTE  

33 DENISE NINI AZZOLINI AUSENTE  

34 SUELEN CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS APTO  

35 HERNIK DE ALMEIDA SANTOS COSTA APTO  

36 ANA PAULA DE OLIVEIRA DA SILVA APTO  

37 ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS KESTERING APTO  

38 ANDREZA REGINA DURAU AUSENTE  

39 ADRIELY ELOYNA SANTOS CUMIM APTO  

40 CAMILE MARQUES DA SILVA AUSENTE  

41 ADRIANA DE JESUS PEREIRA AUSENTE  

42 DAVILA LAUREEN VIEIRA DE ALMEIDA APTO  

43 ELIR SANTOS FARIA AUSENTE  

44 JOAO VITOR MORAES DOS SANTOS APTO  

45 ANA PAULA SOTOSKI APTO  

46 MÔNICA SONIE DE JESUS SANTIAGO DE MOURA APTO  

47 DIOVANNA GOVASKI APTO  

48 MARINA DE RAMOS PEREIRA APTO  

49 TIAGO ALVES AUSENTE  

50 STEPHANY MACIEL DA COSTA AUSENTE  

51 PEDRO ROSINEY RODRIGUES FINAL DE LISTA 18.832/2023 

52 ADRIANA DA COSTA ROSA APTO  

53 LORRANE FARIA PRANGE AUSENTE  

54 ANA CAPPELLARO VIDAL DA CRUZ AUSENTE  

55 JULIANA BATISTA DA COSTA DOS SANTOS AUSENTE  

56 LEILA PATRÍCIA BENTO DE GOES PALMAS APTO  

57 SHEILA MEDEIROS APTO  

58 FERNANDA MOREIRA RIBEIRO APTO  

59 VERA MARCIA BATISTA APTO  

60 JULIANA ALVES DE FARIA APTO  

 
 
 
 
 


